
Календарные сроки организации учебного процесса в 

Мусульманской религиозной организации – духовной 

профессиональной организации  

«МЕДРЕСЕ «ШЕЙХ САИД» ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ 

РЕЛИГИОЗНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «ДУХОВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

МУСУЛЬМАН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 на 2023/2024 учебный год 

 

Учебный процесс и экзаменационные сессии провести в следующие сроки: 

Курс Сроки 

1 

семестра 

Выходные 

праздничн

ые 

дни 

Зимняя  

сессия 

Каникулы Сроки 

II 

семестра 

Летняя 

сессия 

Очно- 

заочная 

форма 

обучения 

1 курс 

15.09.23- 

15.12.23 

04/11,05/1

1, 

31/12, 

03/01- 

07/01 

16.12.23-

30.12.23 

31.12.23-

20.01.23 

24.01.24-

31.05.24 

01.06.24-

14.06.24 

  II курс  15.09.23- 

15.12.23 

04/11,05/1

1, 

31/12, 

03/01- 

07/01 

16.12.23-

30.12.23 

31.12.23-

20.01.24 

24.01.24-

31.05.24 

01.06.24-

31.05.24 

III курс  15.09.23- 

15.12.23 

04/11,05/1

1, 

31/12, 

03/01- 

07/01 

16.12.23-

30.12.23 

31.12.23-

20.01.24 

24.01.24-

31.05.24 

01.06.24-

31.05.24 

IV курс  15.09.23- 

15.12.23 

04/11,05/1

1, 

31/12, 

03/01- 

07/01 

16.12.23-

30.12.23 

31.12.23 -

20.01.24 

24.01.23-

31.05.24 

01.06.24-

31.05.24 

Заочная 

форма 

обучения 

1 курс 

4.12.23 

30.01.24. 

07/01 03.01.24-

20.01.24 

 01.02.24.  

31.05.24 

15.05.24-

31.05.24 

  II курс  4.12.23 07/01 03.01.24-  01.02.24.  15.05.24-



30.01.24. 20.01.24 31.05.24 31.05.24 

III курс  4.12.23 

30.01.24. 

07/01 03.01.24-

20.01.24 

 01.02.24.  

31.05.24 

15.05.24-

31.05.24 

IV курс  4.12.23 

30.01.24. 

07/01 03.01.24-

20.01.24 

 01.02.24.  

31.05.24 

15.05.24-

31.05.24 

 

                                                                    Приложение 2 

 

Производственную практику провести в следующие сроки: 
 

курс факультет Сроки 

проведения 

практики 

   4 по направлению подготовки «подготовка 

служителей и религиозного персонала 

религиозных организаций» (3 года10 мес 

обучения) (очно-заочная форма обучения) 

     с 04.02.24 по 28.02.24  

 

  4 по направлению подготовки «подготовка 

служителей и религиозного персонала 

религиозных организаций» (3 года10 мес 

обучения) (заочная форма обучения) 

с  02.01. 2024 по  16.02.2024 - 

 

Приложение 3 

 

Учебную практику провести в следующие сроки: 
 

курс факультет Сроки 

проведения 

практики 

4 по направлению подготовки «подготовка 

служителей и религиозного персонала 

религиозных организаций» (3 года10 мес 

обучения) (очно-заочная форма обучения) 

    11.06.2024 по 15.06.2024 

4 по направлению подготовки «подготовка 

служителей и религиозного персонала 

религиозных организаций» (3 года10 мес 

обучения) (заочная форма обучения) 

с  02.01.2024 по  16.02.2024 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


