## Календарные сроки организации учебного процесса в Мусульманской религиозной организации — духовной профессиональной организации «МЕДРЕСЕ «ШЕЙХ САИД» ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ РЕЛИГИОЗНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «ДУХОВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МУСУЛЬМАН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» на 2023/2024 учебный год

Учебный процесс и экзаменационные сессии провести в следующие сроки:

Курс Очно- заочная форма обучения 1 курс	Сроки 1 семестра 15.09.23- 15.12.23	Выходные праздничн ые дни 04/11,05/1 1, 31/12, 03/01-07/01	Зимняя сессия 16.12.23- 30.12.23	З1.12.23- 20.01.23	Сроки II семестра 24.01.24- 31.05.24	Летняя сессия 01.06.24- 14.06.24
II курс	15.09.23- 15.12.23	04/11,05/1 1, 31/12, 03/01- 07/01	16.12.23- 30.12.23	31.12.23- 20.01.24	24.01.24- 31.05.24	01.06.24- 31.05.24
III курс	15.09.23- 15.12.23	04/11,05/1 1, 31/12, 03/01- 07/01	16.12.23- 30.12.23	31.12.23- 20.01.24	24.01.24- 31.05.24	01.06.24- 31.05.24
IV курс	15.09.23- 15.12.23	04/11,05/1 1, 31/12, 03/01- 07/01	16.12.23- 30.12.23	31.12.23 - 20.01.24	24.01.23- 31.05.24	01.06.24- 31.05.24
Заочная форма обучения 1 курс	4.12.23 30.01.24.	07/01	03.01.24- 20.01.24		01.02.24. 31.05.24	15.05.24- 31.05.24
II курс	4.12.23	07/01	03.01.24-		01.02.24.	15.05.24-

	30.01.24.		20.01.24	31.05.24	31.05.24
III курс	4.12.23	07/01	03.01.24-	01.02.24.	15.05.24-
	30.01.24.		20.01.24	31.05.24	31.05.24
IV курс	4.12.23	07/01	03.01.24-	01.02.24.	15.05.24-
	30.01.24.		20.01.24	31.05.24	31.05.24

Приложение 2

Производственную практику провести в следующие сроки:

курс	факультет	Сроки проведения практики
4	по направлению подготовки «подготовка служителей и религиозного персонала религиозных организаций» (3 года10 мес обучения) (очно-заочная форма обучения)	с 04.02.24 по 28.02.24
4	по направлению подготовки «подготовка служителей и религиозного персонала религиозных организаций» (3 года10 мес обучения)	с 02.01. 2024 по 16.02.2024 -

Приложение 3 Учебную практику провести в следующие сроки:

курс	факультет	Сроки проведения практики
4	по направлению подготовки «подготовка служителей и религиозного персонала религиозных организаций» (3 года10 мес обучения) (очно-заочная форма обучения)	11.06.2024 по 15.06.2024
4	по направлению подготовки «подготовка служителей и религиозного персонала религиозных организаций» (3 года10 мес обучения) (заочная форма обучения)	с 02.01.2024 по 16.02.2024